Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019

            №411
пос. Приамурский

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Приамурское городское поселение» и администрацией городского поселения, утвержденный постановлением городского поселения от 12.10.2015 №255
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 04.06.2018 №145-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «О антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Приамурское городское поселение» и администрацией городского поселения, утвержденный постановлением городского поселения от 12.10.2015 №255 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов» дополнить подпунктами 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3. следующего содержания:

«2.5.1.
По результатам антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов ведущий юрисконсульт администрации направляет Заключение в структурное подразделение, разработавшее нормативный правовой акт или проект нормативного правового акта.
2.5.2. При согласии с Заключением, в котором указано на выявленные в проекте нормативного правового акта коррупциогенные факторы, структурное подразделение, разработавшее проект, дорабатывает его и повторно направляет на антикоррупционную экспертизу ведущему юрисконсульту администрации.

2.5.3. Проверка изданных ранее нормативных правовых актов администрации с целью выявления в них коррупциогенных факторов осуществляется при мониторинге их применения структурными подразделениями и должностными лицами администрации в соответствии со своей компетенцией.
В случае выявления в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов соответствующее структурное подразделение направляет указанный нормативный правовой акт ведущему юрисконсульту администрации для проведения антикоррупционной экспертизы.».
1.2. Пункт 2.6. исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

        А.С. Симонов

Подготовил:

Начальник отдела организационного и

правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

           Н.В. Путрик